
Metzgerei Gustav Winterhalter Artikel: 9451 Puten-Käseschnitzel
paniert gebraten

Rezeptur 94510 Warengruppe Warmtheke

Stückgewicht 0.00 kg Bestelleinheit Pack

Mindesthaltbarkeit 10 Tage Verpackungseinheit 5 Stück

Lagertemperatur max. + 7° C letzte
Aktualisierung

30.05.2018

Kross gebratenes Puten- Schnitzel, zartes Fleisch aus der mageren Putenbrust mit herzhafter Panade aus
Semmelbrösel und Käse macht das Schnitzel zu einem Genuss! Einfach aufwärmen und genieße!!

"Laktosefrei"

Bezeichnung kcal kJoule RM Brotwert

Fett 8,0 g 72 296 11 %

Gesättigte Fettsäuren 3,4 g 17 %

Kohlenhydrate 16,5 g 65 280 6 % 2

davon Zucker 2,1 g 2 %

Ballaststoffe 1,0 g 1 7 3 %

Eiweiß 20,7 g 82 351 41 %

Salz 4,18 g 69 %

Nährwerte je 100 g     kcal: 220 /  kJoule: 934 / RM % :   11,0

Puten-Käseschnitzel paniert gebraten
Zutaten: Putenfleisch 67%, KÄSE 9% (Speisesalz, MILCH, Lab, Kartoffelstärke), Speisesalz, Trinkwasser, 
Gewürze, SENF, SELLERIE, Gewürzextrakte,  WEIZENMEHL, GERSTENMALZ, Mais, VOLLEIPULVER, 
Aromen, Dextrose, Glukosesirup, Hefeextrakt, Hefe, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, 
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Guanylat, Inosinat, Stabilisator: Diphosphate

Allergen enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide enthalten

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse nicht enthalten

Eier und Eiererzeugnisse enthalten

Fisch / Fischerzeugnisse nicht enthalten

Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse nicht enthalten

Soja / Sojaerzeugnisse nicht enthalten

Milch / Milcherzeugnisse enthalten Laktosefrei

Schalenfrüchte nicht enthalten

Sellerie / Sellerieerzeugnisse enthalten

Senf / Senferzeugnisse enthalten

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse nicht enthalten

Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg) nicht enthalten

Lupinen / Lupinenerzeugnisse nicht enthalten

Weichtiere / Weichtiererzeugnisse nicht enthalten
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